



**ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/PE/066/2021

Em 30 de novembro de 2021, o MUNICIPIO DE AÇAILÂNDIA-MA, através da Prefeitura Municipal de Açailândia, inscrita no CNPJ n ° 07.000.268/0001-72, com sede à Av. Santa Luzia, s/n°, Parque das Nações, Cep 65.930-000, Açailândia-MA, por meio da Secretaria Municipal de Agricultura e pesca neste ato representado pelo Secretário, Sr. FRANCISCO ANTONIO CRUZ DE SOUSA, portador da cédula de identidade nº 1134837990/SSP-MA e CPF nº979.684.553-91, resolvem registrar os preços das empresa(s) signatária(s), vencedora(s) do Pregão Eletrônico Nº 066/2021, sob o regime de compras pelo Sistema de Registro de Preços, para Registro de preços para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de materiais para decoração e ambientação natalina e junina, de interesse da Secretaria Municipal de Cultura., com base na Lei nº 10.520/02, Lei nº 123/2006 e ulteriores alterações, Decreto Nº 7.892/2013, Decreto Municipal nº 134/2015, Decreto Municipal nº 136/2015, Decreto Municipal nº 155/2019 ulteriores alterações, do Decreto Municipal nº149/ 2020 e ulteriores alterações, e subsidiariamente as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, e demais normas pertinentes à espécie:

Nome empresarial: GGT COMERCIO LTDA					
Cnpj: 04.714.931/0001-02					
Endereço: AV PRINCIPAL, QUADRA 40, LOTE 83, VILA ILDEMAR, Cep: 65.930-000, ACAILANDIA - MA					
(DDD) Telefone: (99) 99171-1528					
E-mail: gilsonpires@live.com					
Nome do representante legal: GILSON PIRES DE ARAUJO					
Cédula de identidade/órgão emissor: 0000133747930					
CPF: 676.017.743-68					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1	Estopa rústica de 1,00m MARCA: SISALSUL	METROS	50	R\$ 17,95	R\$ 897,50
2	Estopa dourada de 1,00m MARCA: SISALSUL	METROS	50	R\$ 23,85	R\$ 1.192,50

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

Av. Kenned, nº 73, Residencial Tropical, Cep 65.930-000, Açailândia, Maranhão, Brasil
CNPJ nº 07.000.268/0001-72 Home page: www.cultura@acailandia.ma.gov.br



ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

3	Estopa verde de 1,00m MARCA: SISALSUL	METROS	50	R\$ 24,99	R\$ 1.249,50
4	Metalassê de 100 branco MARCA: SANTAFÉ	METROS	50	R\$ 20,99	R\$ 1.049,50
5	Pisca de Led Branco com 100 lâmpadas MARCA: IMPORT	CAIXAS	700	R\$ 33,99	R\$ 23.793,00
6	Pisca de Led verde com 100 lâmpadas MARCA: IMPORT	CAIXAS	500	R\$ 33,99	R\$ 16.995,00
7	Pisca de Led azul com 100 lâmpadas MARCA: IMPORT	CAIXAS	500	R\$ 33,99	R\$ 16.995,00
8	Pisca de Led vermelho com 100 lâmpadas MARCA: IMPORT	CAIXAS	500	R\$ 33,99	R\$ 16.995,00
9	Cascata pisca pisca com 160 leds branca MARCA: IMPORT	CAIXAS	200	R\$ 67,99	R\$ 13.598,00
10	Mangueira luminosa led de natal, rolo 100mts 127v, cores variadas. MARCA: IMPORT	ROLOS	86	R\$ 794,00	R\$ 68.284,00
11	Mangueira luminosa led de natal, rolo 100mts 127v, cores variadas. COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES. MARCA: IMPORT	ROLOS	14	R\$ 794,00	R\$ 11.116,00
12	Fitas decorativas de 6,3cm nas cores, vermelha, verde, dourada, prata e rústica. MARCA: IMPORT	ROLOS	300	R\$ 28,99	R\$ 8.697,00
13	Bola de natal decorada azul de 8cm, material plástico MARCA: IMPORT	UNIDADES	120	R\$ 7,99	R\$ 958,80
14	Bola de natal decorada pink de 8cm, material plástico MARCA: IMPORT	UNIDADES	120	R\$ 8,70	R\$ 1.044,00
15	Bola de natal decorada dourada de 8cm, material plástico MARCA: IMPORT	UNIDADES	120	R\$ 8,40	R\$ 1.008,00
16	Bola de natal decorada vermelho de 6cm, material plástico MARCA: IMPORT	UNIDADES	120	R\$ 8,80	R\$ 1.056,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

Av. Kenned, nº 73, Residencial Tropical, Cep 65.930-000, Açailândia, Maranhão, Brasil
CNPJ nº 07.000.268/0001-72 Home page: www.cultura@acailandia.ma.gov.br



ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

17	Festão de natal de 2m, cor vermelha MARCA: IMPORT	UNIDADES	150	R\$ 11,90	R\$ 1.785,00
18	Festão de natal de 2m, cor branca MARCA: IMPORT	UNIDADES	150	R\$ 11,90	R\$ 1.785,00
19	Festão de natal de 2m, cor dourado MARCA: IMPORT	UNIDADES	150	R\$ 11,90	R\$ 1.785,00
20	Fio torcido 2,5mm com 100m MARCA: IMPORT	ROLOS	50	R\$ 289,50	R\$ 14.475,00
21	Fio torcido 4,00mm com 100m MARCA: IMPORT	ROLOS	20	R\$ 313,90	R\$ 6.278,00
22	Folha de Compensado 4mm MARCA: MADEIRA	UNIDADES	70	R\$ 129,90	R\$ 9.093,00
23	Folha de Compensado 10mm MARCA: MADEIRA	UNIDADES	90	R\$ 140,00	R\$ 12.600,00
24	Caibro de 4 metros MARCA: MADEIRA	UNIDADES	24	R\$ 8,50	R\$ 204,00
25	Linha madeira 6x12 com 5 metros MARCA: MADEIRA	UNIDADES	5	R\$ 140,00	R\$ 700,00
26	Ripão de 5 metros MARCA: MADEIRA	UNIDADES	30	R\$ 54,90	R\$ 1.647,00
27	Abraçadeira de 15cm com 100 unidades MARCA: S.Q	PACOTES	50	R\$ 21,50	R\$ 1.075,00
28	Furadeira de impacto 750w mandril 1/2 MARCA: SKIL	UNIDADES	1	R\$ 4,54	R\$ 4,54
29	Disco de corte para madeira, de aço com carbureto de tungstênio, diâmetro externo: 100mm, diâmetro do furo: 20mm, rotação máxima 13.800 MARCA: S.Q	UNIDADES	25	R\$ 18,50	R\$ 462,50
30	Serra para tico tico 50 mm Bi-metal 24t bu224 MARCA: S.Q	UNIDADES	20	R\$ 14,90	R\$ 298,00
31	Kit de ferramenta com 83 peças, - 8 brocas para metal HSS de Ø 2-6 mm, 2 de cada: 2 e 3 mm, 1 de cada: 2,5/4/5/6 mm - 10 brocas para pedra de Ø 3-10 mm, 2 de cada: 5,5 e 6 mm, 1 de cada: 3/4/5/7/8/10 mm - 8 brocas para madeira de Ø 3-10 mm, 2 x 6 mm, 1 de cada: 3/4/5/7/8/10 mm - 34 pontas aparafusadoras, 25 mm de comprimento, PH 0/0/1/1/2/2/3/3, PZ 0/0/1/1/2/2/3/3, SL 5/7, T	UNIDADES	1	R\$ 298,50	R\$ 298,50

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

Av. Kenned, nº 73, Residencial Tropical, Cep 65.930-000, Açailândia, Maranhão, Brasil
CNPJ nº 07.000.268/0001-72 Home page: www.cultura@acailandia.ma.gov.br



ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

	10/10/10/15/15/20/20/25/25/30/30/40/40, EX 3/5/6 - 1 suporte de pontas universal magnético - 13 pontas aparafusadoras, 50 mm de comprimento, PH 0/1/2/3, PZ 0/1/2/3, T 10/15/20/25, H5 - 6 chaves de caixa de Ø 6/7/8/10/12/13 mm - 1 escareador MARCA: S.Q				
32	Alicate de corte diagonal 6 polegadas MARCA: S.Q	UNIDADES	4	R\$ 39,50	R\$ 158,00
33	Abraçadeira de 20cm com 100 unidades MARCA: S.Q	PACOTES	200	R\$ 25,90	R\$ 5.180,00
34	Abraçadeira de 30cm com 100 unidades MARCA: S.Q	PACOTES	200	R\$ 24,90	R\$ 4.980,00
35	Abraçadeira de 50cm com 100 unidades MARCA: S.Q	PACOTES	200	R\$ 28,90	R\$ 5.780,00
36	Prego 15x15 MARCA: GERDAL	KG	25	R\$ 29,40	R\$ 735,00
37	Prego 18x24 MARCA: GERDAL	KG	10	R\$ 29,40	R\$ 294,00
38	Fita isolante de 20m MARCA: S.Q	CAIXAS	30	R\$ 10,95	R\$ 328,50
39	Tinta semi brilho verde 18L MARCA: HIDRACOR	UNIDADES	15	R\$ 455,00	R\$ 6.825,00
40	Tinta semi brilho amarelo 18L MARCA: HIDRACOR	UNIDADES	15	R\$ 415,00	R\$ 6.225,00
41	Tinta semi brilho branco 18L MARCA: HIDRACOR	UNIDADES	15	R\$ 487,00	R\$ 7.305,00
42	Refletor verde 300w MARCA: SMD	UNIDADES	100	R\$ 496,00	R\$ 49.600,00
43	Corante liquido bisnaga com 12 unidades na cor branca MARCA: XADREZ	PACOTES	12	R\$ 133,90	R\$ 1.606,80
44	Corante liquido bisnaga com 12 unidades na cor verde MARCA: XADREZ	PACOTES	12	R\$ 133,90	R\$ 1.606,80
45	Corante liquido bisnaga com 12 unidades na cor vermelho MARCA: XADREZ	PACOTES	12	R\$ 133,90	R\$ 1.606,80
46	Corante liquido bisnaga com 12 unidades na cor	PACOTES	12	R\$ 133,90	R\$ 1.606,80

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

Av. Kenned, nº 73, Residencial Tropical, Cep 65.930-000, Açailândia, Maranhão, Brasil
CNPJ nº 07.000.268/0001-72 Home page: www.cultura@acailandia.ma.gov.br



ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

	amarelo MARCA: XADREZ				
47	Corante liquido bisnaga com 12 unidades na cor roxo MARCA: XADREZ	PACOTES	12	R\$ 133,90	R\$ 1.606,80
48	Corante liquido bisnaga com 12 unidades na cor azul MARCA: XADREZ	PACOTES	12	R\$ 133,90	R\$ 1.606,80
49	Corante liquido bisnaga com 12 unidades na cor laranja MARCA: XADREZ	PACOTES	12	R\$ 133,90	R\$ 1.606,80
50	Feltro vermelho MARCA: SANTAFÉ	METROS	50	R\$ 26,00	R\$ 1.300,00
51	Feltro verde MARCA: SANTAFÉ	METROS	20	R\$ 25,90	R\$ 518,00
52	Feltro branco MARCA: SANTAFÉ	METROS	30	R\$ 25,90	R\$ 777,00
53	Arabesco de ferro com 1,60 de altura MARCA: .	UNIDADES	50	R\$ 160,80	R\$ 8.040,00
54	Corda de sisal 10mm MARCA: RIOMAR	METROS	50	R\$ 6,70	R\$ 335,00
55	Cordão de sisal 30mm MARCA: RIOMAR	METROS	50	R\$ 9,90	R\$ 495,00
58	Balão junino especial 14cm MARCA: IDEATEX	UNIDADES	50	R\$ 16,00	R\$ 800,00
59	Balão junino especial 70cm MARCA: IDEATEX	UNIDADES	30	R\$ 16,50	R\$ 495,00
60	Pote de barro para água 45 cm de altura e 90 cm de diâmetro MARCA: S.JOÃO	UNIDADES	5	R\$ 138,00	R\$ 690,00
61	Caneca de barro 500ml MARCA: S.JOÃO	UNIDADES	30	R\$ 13,40	R\$ 402,00
62	Saco de estopa de 25kg MARCA: SISALSUL	UNIDADES	50	R\$ 6,50	R\$ 325,00
63	Chapéu de palha 35x15cm MARCA: ARTESA	UNIDADES	30	R\$ 11,90	R\$ 357,00
64	Chapéu de palha desfiado 35x15cm MARCA: ARTESA	UNIDADES	25	R\$ 11,50	R\$ 287,50
65	Barbante para bandeiras (rolo) com 1 kg MARCA: JOKA	UNIDADES	30	R\$ 23,00	R\$ 690,00
66	Chapéu de couro grande MARCA: IMPORT	UNIDADES	10	R\$ 79,90	R\$ 799,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

Av. Kenned, nº 73, Residencial Tropical, Cep 65.930-000, Açailândia, Maranhão, Brasil
CNPJ nº 07.000.268/0001-72 Home page: www.cultura@acailandia.ma.gov.br



ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

67	Cabaça 60x20 cm MARCA: NATUR	UNIDADES	20	R\$ 39,90	R\$ 798,00
68	Cesto de palha grande 50x60 cm MARCA: ARTESA	UNIDADES	5	R\$ 48,90	R\$ 244,50
69	Galão de alumínio para leite 20 litros MARCA: ALUMIX	UNIDADES	5	R\$ 413,90	R\$ 2.069,50
70	Galão de alumínio para leite 50 litros MARCA: ALUMIX	UNIDADES	5	R\$ 629,90	R\$ 3.149,50
71	Livro de literatura de cordel MARCA: ALFALIT	UNIDADES	20	R\$ 38,50	R\$ 770,00
72	Vaso de flor de plástico médio com flores MARCA: INPLAST	UNIDADES	15	R\$ 177,00	R\$ 2.655,00
73	Prendedor/pregador de roupa madeira grande 12uni MARCA: INPLAST	PACOTES	50	R\$ 3,75	R\$ 187,50
74	Caixote de madeira reto feira/fruta 60x30x30cm MARCA: MADEIRA	UNIDADES	50	R\$ 38,90	R\$ 1.945,00
75	Bandeirola em plástico tamanho 18x30cm cores variadas. MARCA: SANTAFÉ	KG	350	R\$ 34,50	R\$ 12.075,00
76	Tecido TNT para bandeirola rolo com 50 metros na cor vermelho MARCA: SANTAFÉ	ROLOS	15	R\$ 159,00	R\$ 2.385,00
77	Tecido TNT para bandeirola rolo com 50 metros na cor verde MARCA: SANTAFÉ	ROLOS	15	R\$ 159,00	R\$ 2.385,00
78	Tecido TNT para bandeirola rolo com 50 metros na cor amarelo MARCA: SANTAFÉ	ROLOS	15	R\$ 159,00	R\$ 2.385,00
79	Tecido TNT para bandeirola rolo com 50 metros na cor roxo MARCA: SANTAFÉ	ROLOS	15	R\$ 159,00	R\$ 2.385,00
80	Tecido TNT para bandeirola rolo com 50 metros na cor laranja MARCA: SANTAFÉ	ROLOS	15	R\$ 159,00	R\$ 2.385,00
81	Tecido TNT para bandeirola rolo com 50 metros na cor azul MARCA: SANTAFÉ	ROLOS	15	R\$ 159,00	R\$ 2.385,00
82	Tecido TNT para bandeirola rolo com 50 metros na cor	ROLOS	15	R\$ 159,00	R\$ 2.385,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

Av. Kenned, nº 73, Residencial Tropical, Cep 65.930-000, Açailândia, Maranhão, Brasil
CNPJ nº 07.000.268/0001-72 Home page: www.cultura@acailandia.ma.gov.br



**ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA**

branco MARCA: SANTAFÉ				
VALOR TOTAL				R\$ 392.976,94

CLÁUSULA PRIMEIRA: DA VINCULAÇÃO

Observações: Nada a registrar

- 1.1. Vinculam- se à presente Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição, o edital e seus anexos do Pregão Eletrônico N° 036/2021 e a proposta de preços contendo os preços dos itens acima registrados.
- 1.2. Este instrumento não obriga a contratação, nem mesmo nas quantidades indicadas no ANEXO I (Termo de Referência) deste documento, podendo os Órgãos Participantes promoverem as aquisições de acordo com suas necessidades.
- 1.3. A existência dos preços registrados não obriga o Órgão Gerenciador e os Órgãos Participantes a adquirir os produtos, sendo facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, assegurado aos beneficiários do registro a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

Açailândia (MA) 30 de novembro de 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA

**FRANCISCO ANTÔNIO CRUZ DE SOUSA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA
ÓRGÃO GERENCIADOR**


GGT COMERCIO LTDA

GILSON PIRES DE ARAUJO

REPRESENTANTE LEGAL

Testemunhas:

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

Av. Kenned, nº 73, Residencial Tropical, Cep 65.930-000, Açailândia, Maranhão, Brasil
CNPJ nº 07.000.268/0001-72 Home page: www.cultura@acailandia.ma.gov.br





**ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA**

Nome: _____ CPF: _____

Nome: _____ CPF: _____

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

Av. Kenned, nº 73, Residencial Tropical, Cep 65.930-000, Açailândia, Maranhão, Brasil
CNPJ nº 07.000.268/0001-72 Home page: www.cultura@acailandia.ma.gov.br